
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
Prot. 5489 del 3/9/2020                         SITO WEB D’ISTITUTO 
 
 
Oggetto: Determina proroga contratto per Formazione RSPP (dal 01/09/2020 al 28/02/2021). 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO   il testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro 

D.Lgs. 81/2008 e successive m. e i.;  
 
VISTI   in particolare gli artt. 15, 16, 17, 28, 29, 31, 32, 33 del T.U. sulla Sicurezza D.Lgs. 

81/2008;  
 
CONSIDERATA L’intenzione di prorogare il Contratto al Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione stipulato con prot. nr. 7229 del 21/09/2019,  con il quale è stato 
conferito l’incarico di RSPP  fino al 31/08/2020;  

 
RITENUTO  pertanto necessario prorogare temporaneamente anche il servizio di formazione del 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per ragioni di urgenza e nelle 
more della emanazione del nuovo bando;  

 
ATTESA  la necessità di provvedere alla proroga del Contratto stipulato con prot. nr.  

6537/A35 del 3/10/2017 con la Ditta RIVI S.r.l., dando, così continuità al rapporto 
fiduciario professionale intercorso con la stessa;  

 
DETERMINA  

 
di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di Prestazione Professionale 
con la Ditta RIVI S.r.l.  dal 01/09/2020 al 28/02/2021, nelle more dell’emanazione di un nuovo 
bando;  
di applicare le stesse condizioni di cui al contratto precedente, fino all’aggiudicazione del nuovo 
bando,  da liquidare in dodicesimi,  pari a € 600,00 (IVA esente), che sarà liquidato dietro 
emissione di fattura elettronica, ai sensi del Decreto 3 aprile 2013, n. 55, del Ministro 
dell'economia e delle finanze. 
  

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa  Mariagrazia Braglia 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 
 




